
D Z I E N N I K
P O C Z T Y  I T E L E K O M U N I K A C J I

WARSZAWA, 5 grudnia 1953 r. Nr 26 Poz. 259-274

I

Z A R Z Ą D Z E N I A  
Ministra Poczt i  Telegrafów:

T R E S C:

O K Ó L N I K I :

Poz.
259. z 6 listopada 1953 r. o wprowadzeniu do obiegu znacz

ków pocztowych opłaty wartości 20 gr, 80 gr i 1,35 zł.
260. z 10 listopada 1953 r. w sprawie częściowej zmiany za

granicznej taryfy telegraficznej i telefonicznej.

II

ZARZĄDZENIA WEWNĘTRZNE 
Ministra Poczt i  Telegrafów:

261. z 1 grudnia 1953 r. w sprawie zmiany regulaminu ogól
nego o przesyłkach pocztowych.

262. z 5 listopada 1953 r. w sprawie częściowej zmiany prze
pisów gospodarczych III A—3.

283. z 13 listopada 1953 r. w sprawie zmian w urzędowym 
zbiorze przepisów służbowych.

264. z 17 listopada 1953 r. w sprawie mocy obowiązującej 
niektórych zarządzeń Dyrekcji Państwowego Przedsię
biorstwa Kolportażu „Ruch".

Poz.
265.

266.

267.

268.

269.

270.

Znak PK 210.53. Zmiana spisu czasopism drukujących 
ogłoszenia drobne.
Znak PK 224.53. Przesyłki listowe Komitetów Odbudowy 
m. st. W arszawy za opłatą kredytow aną i przerzuconą na 
adresata.
Znak PK 513.53. W ypłaty z książeczek oszczędnościo
wych P. K. O.
Znak PK 710.53. Sprzedaż kopert, kartek i właściwych 
znaczków pocztowych.
Znak PZ 422.53. W ymiana przekazów pocztowych z W ło
chami.
Znak PZ 606.53. Przesyłanie za granicę' bez pozwolenia 
wywozu niektórych towarów do wagi 500 g.

K O M U N I K A T Y :

271. Znak PZ 425.53. Kurs przeliczenia kwot przekaAwych 
__^w obrocie międzynarodowym.

272. Znak PK 313.53. Uzupełnienie spisu władz i urzędów.
273. Znak PZ 412.53. Uzupełnienie (Nr. 6) do przepisów II P 

19 „Opłaty i warunki przesyłania paczek za granicę".
274. Znak OOrg. 716.53. W ykaz uruchomionych placówek p.t.

I

ZARZĄDZENIA MINISTRA POCZT I TELEGRAFÓW:

259.
Z A R Z Ą D Z E N I E  

Ministra Poczt i Telegrafów z dnia 6 listopada 1953 r. 
o wprowadzeniu do obiegu znaczków ‘ pocztowych 

opłaty wartości 20 gr, 80 gr i 1,35 zł.

Na podstawie art. 22 ust. 1 ustawy z dnia 3 czerwca 1924 r.
0 poczcie, telegrafie i telefonie (Dz. U. z 1933 r. N r 63, poz. 
481) zarządza się, co następuje:

§ 1. W prowadza się do obiegu i sprzedaży znaczki poczto
we opłaty wartości 20 gr, 80 gr i 1,35 zł emisji „Rok Odrodze
nia".

Znaczek wartości 20 gr przedstawia głowę Jana Kochanow
skiego, okoloną napisami: „Jan Kochanowski" z lewej strony
1 „Rok Odrodzenia u góry, z praw ej zaś strony umieszczono

1530
daty  y 58^— W  lewym dolnym rogu znaczka znajduje się
się oznaczenie wartości znaczka „20 gr". Całość zamyka u do
łu napis „Poczta Polska".

Znaczek 80 gr przedstawia dziedziniec zamku na W awelu. 
W  górnej części znaczka umieszczono napis „Rok Odrodze
nia", poniżej, pod rysunkiem — napisy „Dziedziniec Zamku 
na W awelu" i „Poczta Polska" oraz oznaczenie w artości „80 
gr" w prawym dolnym rogu.

Znaczek wartości 1,35 zł przedstawia głowę M ikołaja Reja 
okoloną napisami „Mikołaj Rej" z lewej strony i „Rok Od
rodzenia" u góry, z prawej zaś strony umieszczono d a ty  
1505 *

W  lewym dolnym roku znajduje się oznaczenie w ar
tości znaczka „1,35 zł". Całość zamyka u dołu napis „Poczta 
Polska".

Znaczek w artości 20 gr wykonano w kolorze jasno-brązo- 
wym, znaczek 80 gr — w kolorze fioletowym, a znaczek w ar
tości 1,35 zł w kolorze stalowym.

Znaczki są perforowane i wykonane techniką stalorytniczą. 
W ymiary znaczków wartości 20 gr i 1,35 zł: 25,5 x 31,25 mm, 
wartości zaś 80 gr: 31,25 x 25,5 mm.

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia z mo
cą od dnia 10 listopada 1953 r.

Minister: prof, dr inż. W. Szymanowski

260.

Z A R Z Ą D Z E N I E  
Ministra Poczt 1 Telegrafów z dnia 10 listopada 1953 r. 

w sprawie częściowej zmiany zagranicznej taryfy 
telegraficznej i telefonicznej.

Na podstawie art. 18 ustawy z dnia 3 czerwca 1924 r. o pocz
cie, telegrafie i telefonie (Dz. U. z 1933 r. N r 63, poz. 481) zar 
rządzam, co następuje:

§ 1. W  zagranicznej taryfie telegraficznej, stanowiącej za
łącznik Nr 1 do zarządzenia M inistra Poczt i Telegrafów z dnia 
4 lutego 1953 r. w sprawie zagranicznej taryfy telegraficznej 
i telefonicznej (Dz. P. i T. Nr 6, poz. 44) wprowadza się na
stępujące zmiany:

Część II 

Dział Europa
1. Poz. Gibraltar, w kol. 5 skreśla się wskazówkę = L X = .
2. Poz. Malta, w kol. 5 skreśla się wskazówkę = L X = .

Dział Afryka
3. Poz. Egipt, w kol. 1 wpisuje się uwagę: „Dopuszczono 

=LX=l_: do urzędów położonych w I i II strefie".
4. Poz. poz. Gambia, Kenia i Uganda, Mauritius, Niassa, 

Rodriguez, Seszele, Somali Brytyjskie, Sw. Heleny, Tangani
ka, W niebowstąpienia W yspa, Unia Południowo Afrykańska, 
Zanzibar, w kol. 1 wpisuje się uwagę: „Dopuszczone 
= L X =  .

5. Poz. Nigeria, w kol. 1 wpisuje się uwagę: „Dopuszczone 
= L X =  (tylko do Lagos)”.

6. Poz. Sierra Leone w kol. 1 wpisuje się uwagę: „Dopusz
czone =LX== (tylko do Freetown)".

7. Poz. W ybrzeże Złote, w kol. 1 wpisuje się uwagę: „Do
puszczone: =.-LX= (tylko do Accra)".

Dział Ameryka
8. W uwadze o taryfikacji telegram ów państwowych, 

w ostatnim  zdaniu po wyrazach „a do pozostałych krajów 
Ameryki" dodaje się wyrazy „z w yjątkiem  Paragwaju".



Str. 248 Dziennik Poczty i Telekomunikacji Nr 26/poz. 260 ■

9. W poz. poz. Antigua, Barbados, Bermudy, Cayman Do-
Lild V  w" 8 ' t ^ n iajka, Montserrat, Sw.'K rzysztofa, Sw.

r ’ 1^1 i ■S°'- 90, Trynidad' Turks' Gujana Brytyjska, w  kol. 1 wpisuje się uwagę: „Dopuszczone —L X -" .

Dział Azja

^ 1 °; PoIz-P ° z - A dea' Borneo  Północno W schodniej Cypr, Hong 
~ L x L "  6' W 1 wpisu-ie ' si<? ™ a g ę: „Dopuszczone

n e - L X * ’ ^ v l t n 'n W d ° L 1 wPjsu’e si* gwagę: „Dopuszczone = L X =  {tylko do Penang i Singap1ir)".~.
12. Poz. Indonezja, w  kol. 1 uwaga rozpoczynająca sie od 

wyrazów „Język tajny" otrzymuje , następujące brzm ienia  
„Telegramy w języku tajnym nie są dopuszczone do naste- 
pujących urzędów: Amboina, Balangnipa, Baubau, Bonthain 

Geser' Kendari- Madjene, Makale, M a- 
p? ’ Mąhh, Mamudju, Maros, Masamba, Palopo, Parepare 
q *??" 3, Plru Geram, Polewali, Raha Muna, Rantepao, Rapang,
■ alajar, Seengkang, Wahai, Watampone, Watansoppeng".

Dział Oceania
M JM z. Fidżi, w  kol. 1 wpisuje się uwagę: „Dopuszczone:

§ 2. Zagraniczną taryfę telefoniczną stanowiącą załącznik^ 
do,  urządzen ia  Ministra Poczt i Telegrafów z dnia 4 lu

tego 1953 r., uzupełnia się jak następuje: *
Część I. A. Postanowienia ogólne (opłaty).

r w l T a v 75 P°*ycja 14' w iersz 3 od dołu: przed wyrazem  ,,C zechosłowacja , dodać wyraz „Austria".

* Część I. B.

AuJ tr-  w. ko.i; 3- 1°- 14 i 15 um ieścić kolejno znak + "  w kol. 9 um ieścić znak ,,- f6)"
u dołu tabeli poniżej odnośnika 4) umieścić następujące zda- 

1 • ii ) w  godzinach od 9 — 13 należy pobierać opłaty iak 

zw ykłe"0WY P 3 W g0dzinach od 13 ~  9 za rozmowy

Część II. Europa.

<>"Uo™za wWk n i°V - ?/ Zy VA usiria“ umieścić odnośnik” i Jiaz  w kol. 6 i /  um ieścić kolejno liczby „25.20" i „8.40".
U dołu stronicy 77 um ieścić'zdanie: ,,4). W  ruchu z Austria 

opIM y_z, r o m ,„ ,y  abonowane, należy p U t a . t ,  w  g o t o S

jak za ,„ ™ ja4 “ ^ S ?Wr "  "  *  13 -  ’

Część V.
Strona 83. pozycja Luksemburg w kol. 4 skreślić zdanie- 

-„Czechosłowacja — Austria (Wiedeń)".
« 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia.

Minister: prof, dr inż. W. Szymanowski

Podłużna p ieczęć jednostki 
o numerycznym brzmieniu 

lub instytucji

261 .

Z A R Z Ą D Z E N I E  
Ministra Poczt i Telegrafów z dnia 1 grudnia 1953 r. 
w sprawie zmiany regulaminu ogólnego o przesyłkach  

pocztowych.

§ 1. W  celu usprawnienia doręczania przesyłek wojskowy* 
wprowadza się zmiany w  postęjjowaniu przy nadawaniu, d< 
ręczaniu i wydawaniu przesyłek w ojskow ych.

W związku z tym w regulaminie ogólnym  o przesyłka* 
pocztowych (II P. 4) Dział VIII- na stronie 65 — 68 otrzymu 
następujące brzmienie:

Dział VIII.
„Postanowienia o nadawaniu, doręczaniu i wydawaniu prz 

syłek w ojskowych.

Rozdział 1.

Postępowanie ogólne.
§ 136. Przepisy niniejsze normują postępowanie placów, 

p. t. przy przyjmowaniu przesyłek nadawanych przez jedno: 
ki i instytucje w ojskow e oraz postępowanie przy wydawar 
tym jednostkom i instytucjom  przesyłek adresowanych do ni 
i do osób należących do ich składu osobowego.

§ 137. Przesyłki adresowane do oficerów  i podoficer* 
w mieszkaniach prywatnych lub w  biurach doręcza się y, 
dług ogólnie obowiązujących zasad. Również w edług ogól: 
obowiązujących zasad doręcza się przesyłki za poświadc; 
niem odbioru (wypłaty), przesyłki za pobraniem i zleceń 
pocztowe przeznaczone dla jednostek i instytucji wojsk 
wych oraz dla osób należących do ich składu osoboweoo.

§ 138. Przyjmowanie przez placówkę p. t. przesyłek od j« 
nostki w ojskow ej o numerycznym brzmieniu i wydawał 
przesyłek tej jednostce uzależnione jest od zarejestrował: 
się jednostki w  placów ce p. t. na podstawie atestatu pocz 
wego.

§. 139. A testat pocztow y jest dokumentem prawnym, ut 
ważniającym jednostkę do zarejestrowania się w  dowoln * 
placówce j). t. i tym samym, do podejmowania oraz nadav 
nia w szelk iego rodzaju przesyłek urzędowych i prywatny 

§ 140. Zarejestrowanie i w yrejestrow anie jednostki w  p : - 
ców ce p. t. następuje w ten sposób, że na okazanym ates 
cie pocztowym pracownik pocztow y umieszcza w odpowh- 
niej rubryce datę, podpis i odcisk datownika.

§ 141 .^Instytucje w ojskow e nadają i odbierają przes} 
w placów ce p. t. bez rejestrowania się na podstawie a' 
statu.

§ 142. Tak jednostki w ojskow e o numerycznym brzmię 
zarejestrowane w  placów ce p. t. (§ 138), jak i instytucje w 
skowe, obowiązane są złożyć w placów ce p. t. pełnomocr 
twa pocztowe, nakładu w ojskow ego, upoważniające pocz 
liona w ojskow ego i oficera do podejmowania przesyłek.

Pełnomocnictwa pocztowe w ystaw ia dowódca jednostki w 
skowej (kierownik instytucji) w edług niżej podanego wzc

W z ó r  Nr.  1

Upoważnia się
PEŁNOMOCNICTWO POCZTOWE

(stopień, nazwisko i imię, im ię ojca) 
do odbioru i kwitowania z placówki pocztowo-telekom unika cyjnej ......................................................

wojskow ych przesyłek pocztowych (nazwa placówki)
następujących rodzaj

nadchodzących pod adresem: 

i składu osobow ego tej jednostki (instytucji)

Pełnomocnictwo ważne od 

Podpis upoważnionego . . .
do

(podpis)

Pieczęć
J. W. (instytucji) Dowódca Jednostki W ojskowej 

Kierownik instytucji w ojskowej

i e.nnmocriictwa pocztowe nakładu w ojskow ego nie pobiera s:ę epłal (podpis)



N r 26/poz. 261 Dziennik Poczty i Telekomunikacji Str. 249

143. Do podejm ow ania p rzesy łek  listow ych  zw ykłych 
i "-nieconych, czasopism , paczek  zw ykłych  i w artościow ych, 
oraz dow odów  odbioru na listy  w artościow e i przekazów  pocz
tow ych i te legraficznych  (bez pieniędzy) upow ażnieni są na 
podstaw ie pełnom ocnictw a pocztow ego — poczty lioni w o jsko 
wi. Do podejm ow ania listów  w artośc iow ych  oraz kw ot p rze
kazow ych upow ażnieni są na  podstaw ie pełnom ocnictw a pocz
tow ego — oficerow ie. P rzesyłki ekspresow e podejm u ją  rów 
nież poczty lioni i oficerow ie.

§ 144. Pełnom ocnictw a pocztow e dla pocztyliona lub ofice
ra w ystaw ia  jednostka  (instytucja) w  dw óch egzem plarzach, 
z k tó rych  jed en  dla każdorazow ej kon tro li pozostaje  u  pocz- 
ty liona lub upow ażnionego oficera, drugi zaś egzem plarz 
w  placów ce p. t.

§ 145. Do w ystaw ian ia  pełnom ocnictw  pocztow ych upow aż
n ieni są ty lko  dow ódcy jednostek  i k ie row n icy  in s ty tu c ji w o j
skow ych, k tó rzy  s tw ierdzają  w ażność pełnom ocnictw a swoim 
podpisem  i pieczęcią  z G odłem Państw a.

§ 146. Pełnom ocnictw o pocztow e trac i sw ą w ażność po 
upływ ie term inu na jak i zostało  w ystaw ione, bądź na  sku tek  
un iew ażnienia go lub odw ołania przdź jednostkę  w ojskow ą 
(insty tucję), bądź też zagubien ia  i w ystaw ien ia  now ego p e ł
nom ocnictw a.

§ 147. Pocztylioni w ojskow i i oficerow ie obow iązani są  p rzy  
podejm ow aniu  przesy łek  okazyw ać pracow nikow i pocztow e-

| m u pełnom ocnictw a pocztow e oraz udow adniać sw oją tożsa- 
I mość przez okazanie leg itym acji służbow ej.

Rozdział 2.

W ydaw anie p rzesy łek  pocztylionow i w ojskow em u.
§ 148. Przesyłk i listow e zw ykłe i czasopism a w ydaje  sis 

[ pocztylionow i w ojskow em u bez pokw itow ania.
§ 149. Przesyłki listow e polecone, paczki (zw ykłe i w arto 

ściowe), dow ody odbioru na listy  w artościow e oraz p rzeka
zy pocztow e i telegraficzne w pisu je  p laców ka p. t. — przed 
w ydaniem  pocztylionow i — do re jestru , d ruk  N r.2 a , w zór N r 
2. R ejestr prow adzi się w 2 egzem plarzach przy  użyciu  k a l
ki. Dla przesy łek  każdego rodzaju , z w y ją tk iem  przekazów , 
prow adzi się oddzielny re jestr . A rkusze każdego  re jestru  
oznacza się num eram i bieżącym i m iesięcznie od 1. Do każdo
razow ego w ydania p rzesy łek  używ a się oddzielnego arkusza 
re jestru . Przesyłki polecone, paczki i dow ody odbioru w pisu 
je  się do re jestrów  pojedyńczo. P rzekazy  — po w pisan iu  do 
listy  przekazów  w ojskow ych  — w pisu je  się sum arycznie do 
re jestru , do k tórego  zostały  w pisane p rzesy łk i polecone, po 
dając  ilość przekazów  i ogólną sum ę kw ot przekazow ych. 
P rzesy łek  po leconych i paczek, w pisanych  do re je s tru  nie 
w p isu je  się do k art doręczeń ani do ksiąg  oddaw czych. Do 
czasu w ydania  druku N r 2n re je s try  należy sporządzać od
ręcznie.

R e j e s t r  Nr .................
w ojskow ych p rzesy łek  pocztow ych w ydanych

pocztylionow i w ojskow em u

a, jednostk i w ojskow ej Nr . . . .  (z in s ty tuc ji w ojskow ej) 

w g pełnom ocnictw a pocztow ego z dnia 

z p laców ki p. t. .........

W z ó r  Nr  2.

D atow nik

(nazwisko i imię)

(nazwa)

nazw a

L. p. Rodzaj
przesy łk i

Miejsce
nadania

Nr
nadamczy lYadauica A dresat W artości Potuiierdzenie

odbioru Umagi

1 01
i 2 3 4 5 6 7 8 9

' 1 I
§ 150. O dbiór p rzesy łek  i dow odów  odbioru na listy  w arto 

ściow e k w itu je  pocztylion  w ojskow y przez um ieszczenie sw e 
go podpisu  w odpow iedniej rub ryce  odbitk i re jestru , k tó ra  
pozostaje  w  placów ce p. t. P ierw opis re je s tru  w ydaje  się w raz 
z przesyłkam i pocztylionow i. W raz z p rzekazam i w ydaje  się 
pocztylionow i także obydw ie odbitk i listy  przekazów  w o jsko 
wych.

§ 151. Przy w ydaw aniu  p rzesy łk i poleconej uszkodzone! 
p laców ka p. t. um ieszcza w kolum nie ,,U w agi" re je s tru  i na 
sam ej p rzesyłce napis „przesy łka uszkodzona". Do w ydaw a
nej paczki uszkodzonej p laców ka p. t. dołącza pro tokół 
o uszkodzeniu, - przy  czym w kol. „uw agi" re je s tru  um ieszcza 
napis „z protokółem ".

§ 152. N iedoręczone p rzesy łk i polecone, paczki i dow ody 
odbioru na lis ty  w artościow e zw raca pocztylion  w ojskow y 
placów ce p. t. z odpow iednią  adno tac ją  o pow odzie n iedo rę- 
czenia, um ieszczoną na  przesyłce lub na dow odzie odbioru. 
O dbiór n iedoręczonych  przesy łek  i dow odów  odbioru  k w itu 
je  p laców ka p. t. na p ierw opisie  re jestru , w ydanym  poczty
lionowi. W  odbitce re je s tru  p rzek reśla  p laców ka p. t. w łaści
w y w pis, tak  by  pozostał czytelny, a w kol. „Uwagi" um iesz
cza w yraz  „zw rot".

Rozdział 3.

W ydaw anie lis tó tf w artościow ych  i kw ot przekazow ych.

§ 153. Listy w artościow e nadeszłe pod adresem  jednostk i 
Jub in s ty tuc ji w ojskow ej oraz osób należących  do sk łaau  oso
bow ego jednostk i lub in s ty tu c ji — w ydaje  p laców ka p. t. ofi
cerow i upow ażnionem u pełnom ocnictw em  pocztow ym  — za 
pokw itow aniem  na dow odach odbioru, w ydanych  uprzednio  i  
przez p laców kę p. t. poczty lionow i .w ojskow em u.

§ 154. K w oty z przekazów  pocztow ych i te legraficznych  I 
w ydaje  p laców ka p. t. upow ażnionem u oficerow i na p odsta - j  
wie w ydanych  pocztylionow i przekazów  oraz dw óch odbitek 
listy  przekazów  w ojskow ych.

§ 155. N a odw rocie każdego . przekazu pow inien  być 
um ieszczony podpis oficera.

§ 156. P laców ka p. t. po o trzym aniu  od upow ażnionego ofi
cera  podpisanych  przekazów  — spraw dza je  z  lis tą  przekazów  
w ojsKowych, za trzym aną u sieb ie  i po spraw dzeniu  w yp łaca  
oficerow i ogólną kw otę przekazow ą za pokw itow aniem  na li
ście przekazów  w ojskow ych  przy użyciu kalki. P ierw opis li
sty  w raz z przekazam i stanow i załącznik  księg i w ypłaconych 
przekazów , p ierw sza odbitka pozostaje  w  p laców ce p. t., d ru 
gą odbitkę -wraz z odcinkam i przekazów  w ydaje  placów ka 
p. t. upow ażnionem u oficerow i.

§ 157. Jeżeli upow ażniony oficer nie podejm uje kw oty  
z przekazu  w pisanego  do lis ty  przekazów  w ojskow ych, p la 
ców ka p. t. pow inna zażądać od niego podan ia  na odw rocie 
przekazu  pow odu n iepodjęcia. W pisy  n iepod ję tych  przekazów  
pow inna p laców ka p. t. p rzekreślić  w e w szystk ich  trzech 
egzem plarzach listy  przekazów  w ojskow ych , tak  aby  pozo
s ta ły  czytelne, no tu jąc  w odpow iedniej rub ryce  datę i p la 
ców kę p. t„ do k tó re j p rzekaz  doslano lub zw rócono. O gólną 
kw otę przekazów  zw róconych należy  od jąć  od ogólnej sum y 
przekazów  w pisanych  do lis ty  i różnicę tj. kw otę w ypłaconą 
oficerow i w pisać cyfram i i słow am i na w szystk ich  3 egzem 
p larzach  listy.

§ 158. P laców ka p. t. w pisu je  -ogólną sum ę z listy  p rzeka
zów  w ojskow ych  do księg i przekazów  w ojskow ych  (druk na
k ładu  w ojskow ego) prow adzonej przez upow ażnionego ofice
ra, po tw ierdzając  w pis podpisem  pracow nika kasow ego i od
ciskiem  datow nika.

§ 159. W  przypadku  zw rotu przekazu pocztow ego i sk reśle
n ia  go w liście przekazów  w ojskow ych, należy  przekaz sk re 
ślony  pokw itow ać w  odpow iedniej rub ryce  księg i przekazów  
w ojskow ych  (druk nak ładu  w ojskow ego)".

§ 2. Z arządzenie wchodzi w życie z dniem  ogłoszenia.

M inister: prof, dr inż. W. Szym anow ski



Str. 250 Dziennik Poczty i Telekomunikacji N r 26/poz. 262 — 204

262.

Z A R Z Ą D Z E N I E
Ministra Poczt i Telegrafów z dnia 5 listopada 1953 r. 
w sprawie częściowej zmiany przepisów gospodarczych 

III A—3.

§ 1. W przepisach gospodarczych III A—3, stanowiących 
załącznik do zarządzenia M inistra Poczt i Telegrafów z dnia 
27 listopada 1951 r. (Dz. P. i T. N r 24, poz. 379):

1. W  części V skreśla się § 135;
2, W  części III po rozdziale 13 wprowadza 3ię nowy roz

dział, jako rozdział 13a w brzmieniu:

,,R o z d z i a ł 13a

Odpowiedzialność pracowników za przydzielone im do użyt
ku służbowego przedmioty.

§ 108a 1. Pracownik odpowiada za stan przydzielonych mu 
do użytku służbowego przedmiotów.

2. Pracownik obowiązany jest naprawić wyrządzone roz
myślnie, lub z niedbalstwa szkody, wynikłe z uszkodzenia, 
zniszczenia, lub u traty  przedmiotów, przydzielonych mu do 
użytku służbowego.

3. Każdy pracownik obowiązany jest niezwłocznie powia
domić swego przełożonego o uszkodzeniu, zniszczeniu lub 
utracie przedmiotów przydzielonych mu do użytku służbowe
go, niezależnie od tego, z czyjej winy to nastąpiło.

4. Stwierdzenie uszkodzenia, zniszczenia lub u traty  przed
miotów, przydzielonych pracownikowi do użytku służbowego 
należy do kierownika sprawującego bezpośredni nadzór nad 
czynnościami służbowymi pracownika. O fakcie tym  bezpo
średni zwierzchnik zainteresowanego pracownika zawiadamia 
pisemnie kierownictwo obwodowego (rejonowego, wydzielo
nego) urzędu.

5. Pracownik może naprawić wyrządzone szkody we w ła
snym zakresie za zgodą kierownictwa obwodowego (rejono
wego, wydzielonego) urzędu.

6. Po dokonaniu naprawy należy komisyjnie stwierdzić, że 
uszkodzony przedmiot odzyskał swą przydatność użytkową, 
jaka istniała przed uszkodzeniem. W skład komisji, poza 
przedstawicielem kierownictwa obwodowego (rejonowego, 
wydzielonego) urzędu powinien wejść st. księgowy (referent 
finansowo-księgowy) oraz przedstawiciel rady miejscowej.

7. W  przypadku zniszczenia lub u traty  przedmiotu, pracow
nik obowiązany jest pokryć wyrządzoną szkodę, wpłacając 
odszkodowanie, którego wysokość winna być ustalona we
dług zasad podanych w punkcie 10.

W  przypadkach wyjątkowych, za zgodą władzy przełożonej 
(dyrekcji), wpłacanie odszkodowania może być rozłożone na 
raty.

8. Drobne uszkodzenie przedmiotów , jak: rozdarcie odzie
ży ochronnej, uszkodzenie torby doręczycielskiej, lub m onter
skiej itp. mogą być naprawione przez pracownika bez zacho
wania podanych wyżej formalności za zgodą bezpośredniego 
przełożonego.

9. W przypadku uchylenia się pracownika od naprawy wy
rządzonej szkody, kierownictwo obwodowego (rejonowego, 
wydzielonego) urzędu wspólnie z radą miejscową związku 
i starszym księgowym (referentem finansowo-księgowym) 
zgłasza wniosek do władzy przełożonej (dyrekcji) o wydanie 
decyzji w trybie administracyjnym, określającej wysokość od
szkodowania pieniężnego za wyrządzone rozmyślnie lub z nie
dbalstwa szkody, wynikłe z uszkodzenia, zniszczenia lub u tra
ty  przedmiotów przydzielonych pracownikowi do użytku służ
bowego.

We wniosku należy szczegółowo opisać:
a) w miarę możności stan przedmiotu w chwili wydania go 

pracownikowi do użytkowania (nowy, używany, jeśli używa
ny — przypuszczalny %> zużycia),

b) stan przedmiotu w chwili zagubienia lub utraty  (określić 
procent przydatności — o ile jest to możliwe),

c) obecny stan przedmiotu, jeśli został tylko uszkodzony 
(określić %> przydatności),

nadto podać:
d) datę wydania przedmiotu pracownikowi do użytkowa

nia,
e) przeciętny okres używalności wg katalogu przedmiotów 

zaopatrzenia,
f) koszty ewent. naprawy, jeśli został tylko uszkodzony,
g) wartość rynkową przedmiotu,
h) cenę nabycia przedmiotu,
i) cenę inwentarzową lub ewidencyjną.

W niosek podpisuje kierownictwo obwodowego (rejonowe
go, wydzielonego) urzędu, przedstawiciel rady miejscowej 
związku i st. księgowy (referent finansowo-księgowy).

10. W ysokość odszkodowania pieniężnego za' uszkodzenie, 
zniszczenie lub u tratę przedmiotów, przydzielonych pracowni
kowi do użytku służbowego, ustala władza przełożona (dyrek
cja) w porozumieniu z głównym księgowym ną następujących 
zasadach:

a) w przypadkach uszkodzenia przedmiotu na podstawie 
rzeczywistych kosztów naprawy,

b) w przypadkach zniszczenia lub u traty  przedmiotu n ie
trwałego na podstawie wartości rynkowej tj. po cenie, po 
której przedmiot ten można odkupić, uwzględniając jego sto
pień zużycia,

c) w przypadkach zniszczenia lub utraty  przedmiotu — 
środka trwałego — na podstawie ceny nabycia lub w w ypad
ku niemożności ustalenia tej ceny — na podstawie ceny za- 
ir.wentaryzowania, uwzględniając stopień zużycia.

IŁ. Przy ustalaniu stopnia zużycia nie należy brać pod uw a
gę wyłącznie okresów używalności, wskazanych w  katalogu 
przedmiotów zaopatrzenia, jako okresów przeciętnych, lecz 
i warunki, jakie mogły wpłynąć na mniejsze lub większe zu
życie przedmiotów.

12. Pracownik, który nie zwróci przedmiotu, przydzielonego 
mu do użytku służbowego, odpowiada tak, jak  za jego utratę.

13. Niezależnie od ustalenia odpowiedzialności materialnej 
pracownika za uszkodzenie, zniszczenie lub utratę, przydzie
lonych mu do użytku służbowego przedmiotów, bezpośredni 
przełożony w razie stwierdzenia, że popełnione zostało prze
stępstwo, ściągane z urzędu, powiadomi o tym niezwłocznie 
prokuratora lub organa milicji obywatelskiej.

14. Przepisy niniejsze dotyczą również pracowników dyrek
cji okręgowych p. i t. z tym, że wysokość odszkodowania usta
la kierownictwo dyrekcji okręgowej, wspólnie z radą miejsco
wą i głównym księgowym.

15. Odpowiedzialność pracowników za przedwczesne zuży
cie maszyn i urządzeń regulują odrębne przepisy.

16. Sprawy umundurowania pracowników i odpowiedzial
ność za ich przedwczesne zużycie, zniszczenie lub u tratę re
gulują postanowienia zawarte w rozdziale 1411.

§ 2, Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia.
M inister: wz. F. Ładosz Podsekretarz Stanu

263 .

Z A R Z Ą D Z E N I E

Ministra Poczt i Telegrafów z dnia 13 listopada 1953 r. 
w sprawio zmian w urzędowym zbiorze przepisów 

służbowych.

§ 1. W urzędowym zbiorze przepisów służbowych tom 1 
działu X (X R 1) — Regulaminu finansowo-rachunkowego dla 
placówek p. t. wprowadza się następujące zmiany.

1) § 56 otrzymuje nowe zdanie o brzmieniu: „kontroler 
względnie kierownik placówki p. t. obowiązany jest przynaj
mniej raz w miesiącu zbadać szczegółowo zestawienie zapa
sów figurujących w rachunku znaczków i druków płatnych 
i uzgodnić je  z faktycznym zapasem w kasie głównej";

2) § 194 otrzymuje dalszy ustęp o brzmieniu „3. Urzędy 
obwodowe prowadzą rachunek miesięczny w jednym egzem
plarzu";

3) w § 214 po wyrazach „placówki p. t." umieszcza się dal
sze .wyrazy „wchodzące w -skład obwodu — do urzędu obwo
dowego, urzędy rejonowe i wydzielone";

4) w § 215 skreśla się wyrazy: „do dyrekcji",
§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia z mo

cą od dnia 1 października 1953 r.
Minister: wz. F. Ładosz Podsekretarz Stanu

264 .

Z A R Z Ą D Z E N I E  
*  •

Ministra Poczt 1 Telegrafów z dnia 17 listopada 1953 r.
w sprawie mocy obowiązującej niektórych zarządzeń
Dyrekcji Państwowego Przedsiębiorstwa Kolportażu 

„Ruch".

Celem zapewnienia operatywności w kierownictwie kolpor
tażem prasy, mając na uwadze przepis art. 2 ustaw y z dnia 
20 grudnia 1949 r. o prenumeracie i kolportażu czasopism 
i wydawnictw (Dz. U. Nr 53, poz. 407) zastrzegający na rzecz 
przedsiębiorstwa kolportażu prawo wyłącznego korzystania 
z usług poczty oraz § 1 i § 2 rozporządzenia Prezesa Rady



I Nr 26/poz. 265 — 269 D ziennik Poczty 1 Telekomunikacji Str. 231

M inistrów  i Przew odniczącego Państw ow ej K om isji P lanow a
nia G ospodraczego z dn ia  27 lipca 1950 r. w spraw ie nadan ia  
P P K Ruch" n raw a w yłączności na  p renum era tą  oraz Kol
portaż dzienników  i czasopism  (Dz. U. N r 35, poz. 313)^zarzą-
dzam, co nastąpu je :

§ 1 Z arządzenia D yrekcji Państw ow ego P rzedsiębiorstw a 
K olportażu „Ruch" dotyczące przy jm ow ania zam ów ień na  do
staw y  (prenum eraty) dzienników , czasopism  oraz innych w y
daw nic tw  periodycznych  k ra jow ych  i zagran icznych  oraz ich 
rozpow szechniania (kolportażu) są  w iążące dla d y rekc ji ok rę- 
aow ych  poczty  i te lekom unikacji oraz dla D yrekcji O kręgo
w ej Poczty w  W arszaw ie na rów ni z zarządzeniam i cen tra l
nych  zarządów  funkcjonalnym i.

§ 2. Z arządzenie w chodzi w  życie z dniem  15 listopada

M inister: prof, d r inż. W. Szym anow ski

O K Ó L N I K I :

2 6 5 .

Zm iana spisu czasopism  druku jących  ogłoszenia drobne.

1 W  spisie czasopism  d ruku jących  ogłoszenia drobne, s ta 
now iącym  załącznik  do instrukcji o przy jm ow aniu  zam ów ień 
drobnych ogłoszeń prasow ych, ogłoszonej w  Dz. P. i T. 
2  1953 r N r 10, poz. 94, w prow adza się następu jące  zm iany:

a) sk reśla  się czasopism a w ym ienione pod 1. p. 2 i 7 tj.
,.Dziennik Łódzki" i „Express Ilu strow any  ; • /  /

b) dodaje  się na  końcu spisu  n astępu jące  p o zy c ji. DCW 
„42 G azeta Poznańska -  1 zł 50 gr -  Biuro O głoszeń RSW

„Prasa" Poznań, Gen. Św ierczew skiego 3;
43 Głos R obotniczy — 1 zł 50 gr — Biuro O głoszeń R. ■./ 

„Prasa" Łódź, P io trkow ska 96;
44 r ódzki Express Ilu strow any  — 2 zł 25 gr Biuro O gło

szeń RSW „Prasa" Łódź, P io trkow ska 96".
2 W  spisie czasopism  druku jących  ogłoszenia drobne, z a 

m ieszczonym  w broszurze pt. „W skazów ki dla pracow ników
•pocztow ych przy jm ujących  zam ów ienia na  d ruk  drobnych 
ogłoszeń prasow ych", należy skreslic  poz. 2_ „D ziennik Łod-- 
ki" i poz. 7 „Express Ilustrow any", a na końcu spisu dopisać 
pozycje:

„43 Głos R obotniczy — 1 zł 50 gr — B iu r o  O głoszeń RSW 
„Prasa" Łódź, P io trkow ska 96:

44 Łódzki E xpress Ilustrow any  — 2 zł 25 gr 
szeń RSW „Prasa" Łódź, P io trkow ska 96".

2 6 6 .

Biuro O gło-

P rzesyłk i listow e K om itetów  O dbudow y m. st. W arszaw y 
za op ła tą  k redy tow aną  i przerzucaną na adresata .

S tw ierdzono, że n iek tó re  p laców ki p. t. po stępu ją  n iew ła
ściw ie p rzy  przy jm ow aniu  lub doręczaniu  p rzesy łek  listow ych, 
nadaw anych  przez K om itety O dbudow y W arszaw y.

W  zw iązku z tym  przypom ina się p laców kom  p. t„ że:
a) zgodnie z zarządzeniem  z dnia 19 g rudnia 1951 r. w  sp ra

w ie zm iany regulam inu o p rzesy łkach  listow ych  w  obrocie 
w ew nętrznym , § 1 Pkt. 2, poz. 6 (Dz. P. i T. N r 1 poz 11) 
. . la tv  7a n rzesv lk i listow e, nadaw ane przez N aczelną Radę 
O dbudow y Pm st! W arszaw y, K om itety O byw atelsk ie  O dbu
dow y m. st. W arszaw y  -  w ojew ódzkie, pow iatow e i m iejsk ie  
w m iastach  w ydzielonych, są  k redy tow ane  i należność za te  
p rzesy łk i uiszczana je s t cen traln ie . P rzesyłki te  w inny  byc 
zaopatrzone napisem : „Opł. poczt, k redy t-zarz . M. P. i T. N r 
PK. 224 z dn. 10.XII. 1951 r.” ;

b) zgodnie z zarządzeniem  z dnia 5 m arca 1952 r. o zm ianie 
w urzędow ym  zbiorze przepisów  pocztow o-te lekom unikacy j- 
nych  § 1, pkt. 1 c (Dz. P. i T. N r 6, poz. 83) op łaty  tary fow e 
za przesy łk i listow e, nadaw ane przez K om itety O dbudow y 
W arszaw y m iejsk ie  (w m. n iew ydzielonych), gm inne, g ro 
m adzkie, zakładow e i szkolne — uiszczają  w  pełnej po jed y n 
czej w ysokości adresaci, tj. N aczelna R ada O dbudow y m. st. 
W arszaw y, K om itety O dbudow y W arszaw y — w ojew ódzkie, 
pow iatow e i m iejsk ie  w m. w ydzielonych. P rzesyłki ad reso 
w ane do tych  insty tucy j w inny  być zaopatrzone w  napis: 
„O płatę poczt, u iści ad resa t — zarz. M. P. i T. N r 220 z dn. 
5.III. 1952 r.“.

P rzesy łek  listow ych , nadaw anych  przez K om itety O dbudo
w y W arszaw y, k tó re  nie odpow iadają  pow yższym  w arunkom , 
n ie należy  przyjm ow ać, a w y ję te  ze sk rzynek  pocztow ych 
obciążać dopłatą  w  podw ójnej w ysokości pe łnej op ła ty  ta ry 
fowej. - —

2 6 7 .

W ypłaty z książeczek oszczędnościow ych P. K. O.

Stw ierdzono, że p laców ki p. t. dokonu ją  w yp ła t z  książe
czek oszczędnościow ych P. K. O. na  podstaw ie jednorazo- 
w ych pełnom ocnictw  do pod jęc ia  z książeczki określonej kw o- 
ty , opatrzonych  podpisem  w łaśc ic ie la  książeczki, u w ierzy te l
nionym  przez kom ite t dom ow y wzgl. blokow y.

Z w raca się uw agę, że dokonyw anie w yp ła t na podstaw ie te 
go rodzaju  pełnom ocnictw  je s t niedopuszczalne.

W  zw iązku z tym  przypom ina się, że zgodnie z § 14 pkt. 8 
Regulam inu o obsłudze książeczek oszczędnościow ych dla 
w ażności jednorazow ych  pełnom ocnictw  n iezbędne je s t uw ie
rzy teln ien ie  podpisu  w łaściciela  książeczki — pod pieczęcią 
przez: notariusza , sąd, naczelną  w ładzę państw ow ą, radę  n a 
rodow ą, in s ty tu c ję  państw ow ą, przedsięb iorstw o państw ow e, 
zak ład  państw ow y, jednostkę  w ojskow ą, o rgan m ilicji obyw a
te lsk ie j 'lu b  zw iązek zaw odow y.

2 6 8 .

Sprzedaż kopert, k a rtek  i w łaściw ych znaczków  
pocztowych.

A czkolw iek okólnikiem  um ieszczonym  w D zienniku P. i T. 
N r 13 z  1953 r. (poz. 120) zobow iązano placów ki p. t. do s ta 
łego zaopatryw an ia  się w dostateczne ilości kopert i k a rtek  
oraz znaczków  pocztow ych poszczególnych w artości, z o trzy 
m anych reklam acji, po jaw iających  się rów nież w  p rasie  w y 
nika, iż n iek tó re  p laców ki p. t. n ie zao p a tru ją  ok ienek  sprze
daży znaczków  w e w szystk ie  te  w ydaw nictw a. Szczególnie 
b rak  kopert zarów no z nadruk iem  znaczka ja k  i zw ykłych  
z dolepionym  znaczkiem  (Dziennik P. i T. N r 18 z 1952 r„ poz. 
poz. 268 i 271) oraz lotniczych, jak  rów nież n iek tó rych  rodzai 
k a rtek  pocztow ych.

S tan  tak i nie może być nadal to lerow any. W szystk ie  p la 
ców ki p. t. m ają  s ta le  zaopa tryw ać  ok ienka sprzedaży w  do
sta teczne  ilości w /w  kopert oraz k a rtek  po jedynczych  za 
m iejscow ych i m iejscow ych o raz  podw ójnych  (na. odpow iedź), 
jak  rów nież znaczków  obiegow ych poszczególnych w artości 
(z w yróżnien iem  w yższych). W ydaw nictw a te  pow inny być 
sprzedaw ane sta le , szczególnie k operty  — w  godzinach gdy 
sk lepy  d y strybuc ji kopert są  zam knięte. N adto  p laców ki w in 
ny  czuw ać nad  w łaściw ą ich sprzedażą oraz zapotrzebow a
n iem  i dostaw ą w e w łaściw ym  czasie z okręgow ej sk ładnicy  
zaopatrzenia p. i t.

W reszcie  dla o rien tac ji k lientów , w szystk ie p laców ki pt. 
n iezw łocznie um ieszczą nad  okienkam i sprzedaży znaczków  
(lub obok) odpow iednie w ykazy  znajdu jących  się w  sprze
daży k o p ert i k a rtek  oraz znaczków  obiegow ych z oznacze
niem  poszczególnych ich w arto śc i — bez w ym ienian ia  ich 
em isji lub rysunków . W ykaz tak i m a być uak tualizow any 
i czytelny, a w  jego  nag łów ku należy  zam ieścić apel p ropo 
nu jący  nabyw an ie  k o p ert i k a r te k  oraz w łaściw ych  znaczków , 
m ożliw ie zbliżonych do danych  opłat. O bok tak iego  w ykazu 
um ieścić należy  rów nież w zory  w szystk ich  kopert i k artek  
ak tua lnych  poszczególnych rodzai — skasowane (wzorów 
znaczków  nie należy  um ieszczać).

W  ogólnym  zapasie  (na b ieżące potrzeby i stałym ) n ie  n a 
leży przechow yw ać zbyt długo okolicznościow ych znaczków  
pocztow ych.

O rgana kontro lne w inny spraw dzać w ykonanie  tego zarzą
dzenia w p laców kach  p. t.

2 6 9 .

W ymiana przekazów pocztow ych z Włochami.

1. Podejm uje się w zajem ną w ym ianę przekazów  pocztow ych 
m iędzy Polską a W łocham i, na  zasadzie Porozum ienia i Re
gulam inu w ykonaw czego do Porozum ienia Św iatow ego Zw iąz
ku Pocztow ego o p rzekazach  pocztow ych (Bruksela 1952 r.).

2. Do w ym iany  dopuszcza s ię  zw ykłe i ekspresow e p rze
kazy  pocztow e (także za pośw iadczeniem  w ypłaty) z w y łą
czeniem  przekazów  telegraficznych  i pobraniow ych.

3. P rzekazy pocztow e nadaw ane do W łoch należy w y s ta 
w iać w  w alucie w łosk iej tj. w  lirach  i oznaczać słow nie kw o
ty  przekazow e w  języku  francuskim .

4. N ajw yższa dopuszczalna kw ota przekazu  w ynosi w  ob« 
k ierunkach  20.000 lirów .

5. W płacone przez nadaw ców  k w o ty  przekazow e przelicza
ją  u rzędy  nadan ia  na  liry  w łosk ie  w edług  kursu  obow iązu ją
cego dla przekazów  pocztow ych do W łoch.



Str. 252
D ziennik  P oczty  i T elekom unikacji N r 26/poz. 270 — 272

6. P rz e k a z y  p o c z to w e  n a d a n e  w  P o lsce  do W io c h  n a le ż y  

C U W .  p rz e z n a c z e n ia  za  P o śred n ic tw em

7. P rz e k a z y  p o c z to w e  z W ło ch  o p ie w a ją c e  n a  l iry  w ło sk ie  
n a d ch o d z ić  b ę d ą  w  lis ta c h  słu ż b o w y c h  do U rzęd u  P o cz to w e- 
(jo w a rs z a w a  1.

■ t a k i1 .n a d esJan e  o m y łk o w o  w p ro s t do u rz ęd ó w  
nvrh f  fr  ,n a la z Y p rz e sy ła ć  w  słu ż b o w y c h  lis ta c h  p o le c o 
n y c h  do U rzęd u  P o cz to w eg o  W a rsz a w a  1 (oddzia ł p rz ek a zó w  
z ag ra n ic z n y ch ) w  c e lu  k o n tro li  i p rz e lic z en ia  n a  w a lu tę  p o l-

r ,r !L iy iZąd- P o c z t? w y  W a rsz a w a  1 p o s tę p u je  z n a d e s ła n y m i 
1948 r ^ N ?  P7  ” n n  p o s ta n o w ie ń  z a rz ąd z en ia  z d n ia  2 w rz eśn ia  
k a rv in e ™  , r W ,sp ra w le  o b ro tu  P ocz to w o  -  te le k o m u n i
k a c y jn e g o  z C z ec h o sło w a c ją , p o d a n y c h  w  częśc i „P rz ek a zy  
p o cz to w e  i p o b ra n ia "  (Dz. Urz. M. P. t T . N r  21, poz. 51), w m -

zUW ło ch °d o ^P o lsk i.C Jalneg°  WYkaZU p rz ek a zó w  P o cz to w y ch

9. O p ła ty  od  p rz ek a zó w  p o c z to w y c h  do W ło ch  n a le ż y  p o 
b ie ra ć  w e d łu g  ta ry fy , o b o w ią z u ją c e j d la  p rz ek a zó w  p o c z to 
w y c h  w  o b ro c ie  zag ra n ic z n y m ,

i.o10n ^ ^ ^ Cje' ,ż ąd an ia J in fo rm ac ji, sp ro s to w a n ia  a d re su  
tp. n a le ż y  k ie ro w a ć  p o d  a d re se m : D ire c tio n  G e n e ra le  d es  P o- 

s te s  e t  d e s  T e le g ra p h e s , 5e  S e rv ice , R om e (Italie).

11. W y sy ła n ie  p rz e k a z ó w  p o c z to w y c h  do W ło c h  d o p u sz - 
s  ? e iaT j O- n a  p o d s ta w ie  z ez w o len ia  N a ro d o w e g o  B an k u  

W y d z ia ł D ew izow y , o k tó re  n a d a w c a  p o w in ien  się  
k a zu  * ZyC Je w  u rz Sdzie  p o cz to w y m  p rz y  n a d a n iu  p rz e -

1954 ^ a rzą d ze n ie  w chod :d  w  ży c ie  z dniem  1 sty c zn ia
'*

2 7 0 .

P rzesyłan ie za granicę bez pozw olen ia  w yw ozu  
n iek tórych  tow arów  do w a g i 500 g.

M in is te rs tw o  H a n d lu  Z ag ra n ic z n eg o  w y ja śn iło , - iż bez po 
z w o len ia  w y w o zu  m o g ą  b y ć  p rz e sy ła n e  za  g ra n ic ę  j a k o  p a 
m ią tk i lu b  u p o m in k i do w a g i 500 g w  p rz e sy łk a c h  p o c z to w y c h  
w y łą cz n ie  p rz e z  o so b y  fizy czn e  ty lk o  d ro b n e  w y ro b y  re g io 
n a ln e  z d rzew a , zab aw k i z d rzew a , p o sp o lite  w y ro b y  ze szk lą  
z w y k teg o , sp iry tu a l ia  i w y ro b y  ty to n io w e  p ro d u k c ji  k r a jo 
w e j o ra z  d z ien n ik i, czaso p ism a, k s ią ż k i i in n e  w y d a w n ic tw a  
n a k ła d u  p o w o je n n e g o  w  ję z y k u  p o lsk im  i w  ję z y k a c h  o b cy ch ,

w y d a n e  w  P o lsce  ZSRR, NRD i k ra ja c h  d e m o k ra c ji  lu d o w ej, f  z b lo rc z Yc h - w sze lk ie g o  ro d z a ju  s ło w n ik ó w
i e n cy k lo p e d ii  o ra z  k s ią ż e k  n a u k o w y c h  i tec h n icz n y ch .

W y w ó z  w sz e lk ic h  in n y c h  to w a ró w , b ez  w z g lęd u  n a  ich  c h a 
ra k te r  i p rz ez n ac ze n ie , je s t w y łą cz o n y  z o tf to tu  w  p rz e sy ł
k a c h  p o c z to w y c h  do  w a g i 500 g  i m oże  b y ć  d o k o n a n y  ty lk o  
n a  p o d s ta w ie  p o z w o len ia  w y w o zu  M in is te rs tw a  H a n d lu  Z a- 
g ra n ic zn e g o .

0 n a Ie ż y . ro zu m ie ć  ja k o  w a g ę  n e tto  to w a ru  lub 
w a g ę  to w u ru  z  b e zp o ś re d n im  o p a k o w an ie m  (sp iry tu a lia  w v - 
™d y  , y , ° n io w e): Y a'9a , P rz e sy łek  p o c z to w y c h  z a w ie ra ją c a  
f-Jm u- • f e n  e 9 zem Pla rz  k s ią ż k i lu b  b ro sz u ry , w z g lęd n ie  k o in - 
k raczać^O Ó 1 g  aUt° ra  p o d  ty m  sam Ym  ty tu łe m  inoże p rz e -

J a k o  je d e n  e g zem p la rz  k s ią ż k i lu b  b ro sz u ry  n a le ż y  ro z u 
m ieć  z a ro w n o  je d n ą  k s ią żk ę , ja k  i k o m p le t d z ie ła  je d n e g o  
a u to ra  p o d  ty m  sam y m  ty tu łe m  (np. k s ią ż k a  B, O rzeszk o w ej 
m ie ” Wł9° £ au» l sta laow i^ c a  z a m k n ię tą  ca ło ść  w je d n y m  to -
w  3 to m ach  P *Y,m 0 n ta  " C h i°P i"  w  4 tom ach , B. P ru sa  „L aika" 
w  3 to m ach  itp  ), p rz y  czym  m e je s t  p rz e sz k o d ą  do d o k o n a -  

° d ;p iaw y c e }neJę je ż e li  w y s y ła n y  je s t  ty lk o  je d e n  tom  lub  
d w a  to m y  k s ią ż k i je d n e g o  a u to ra  p o d  ty m  sam y m  ty tu łe m ' 
(np. ty lk o  I to m  lu b  ty lk o  II i IV  tom  k s ią ż k i W ł. St R ev - 
m o n ta  p t. „C h ło p i"). " Y

N a  w y s ia n ie  za  g ra n ic ę  w ie lo to m o w y c h  dz ie ł z b io ro w y ch  
d an eg o  a u to ra  ja k :  „p ism a  z b io ro w e" , „p ism a  z e b ra n e "  itp  
ja k  ró w n ie ż  w sze lk ie g o  ro d z a ju  s ło w n ik ó w  i e n c y k lo p e d ii  o ra z  
k s ią ż e k  n a u k o w y c h  i te c h n icz n y ch  w y m a g an e  je s t  k a ż d o ra z o 
w e  p o zw o len ie  M in is te rs tw a  H a n d lu  Z ag ran iczn eg o .

K O M U N I K A T Y :

2 7 1 .

Kurs przeliczen ia  k w ot przek azow ych  w obrocie  
m iędzynarodow ym .

1. P rz y  p rz y jm o w a n iu  p rz ek a zó w  p o c z to w y c h  w  o b ro c ie  ze 
S z w a jc a r ią  o b o w ią zu je  o d  d n ia  10 lis to p a d a  br. n a s tę p u ją c y  
k u rs  p rz e lic z en ia : y  y

100 fr. szw . =  93,32 zł.— .

P.rzYJra o w an iu  p rz ek a zó w  p o c z to w y c h  w o b ro c ie  
z W ło ch am i o b o w ią z u je  od  d n ia  1 s ty c z n ia  1954 r. n a s tę p u 
ją c y  k u rs  p rz e lic z en ia : ( ^

•  100 liró w  =  0,67 zł.

2 7 2 .

U zup ełn ien ie  sp isu  w ładz i urzędórv.

„ C e n tra ln y  Z a rz ąd  S zk o len ia  Z aw o d o w eg o  w  W arsz a w ie ,
C e n tra ln y  Z a rz ąd  S z k o len ia  Z aw o d o w eg o  w  C h o rzo w ie  —  B ato rym

0aZYI? . C e n tra ln e g o  Z arzf*du  S z k o len ia  Z aw o d o w eg o  w B ytom iu S z k o ły  P rz y sp o so b ie n ia  Z aw o d o w eg o , o y io m iu ,
Z asad n icz e  S zk o ły  G ó rn icze  d la  P rz e m y s łu  W ęg lo w eg o ,
Z asad n icze  S zk o ły  G ó rn icze  d la  P rzem y ślu  N afto w eg o

cS$k ? ly K^G.Óf niCZe d la  P rzem Ysłu  K o k so w n iczeg o ,Z asad n icza  S zk o ła  M e ta lo w a  w  W ałb rzy c h u ,
.. d la  P rz e m y s łu  S o ln eg o  w  V /ie liczce ,

T echn ika  P rzem y sk i W ęg lo w e g o  —  G órn icze ,
" " M e c h an icz n o -  E le k try cz n e ,

T ec h n ik u m  Z aw o d o w e  d la 'P r a c u ją c y c h
P rzem y słu  N a fto w eg o  w  K ro śn ie ,

T ec h n ik a  K o k so ch em iczn e , ” d Ia  R ob° t ^ ó w  w y su n ię ty c h  w Ja ś le , 
T ec h n ik u m  G azo w n icze  w e  W ro c ław iu ,
T ec h n ik u m  M a js tró w  K o p a ln ic tw a  N a fto w eg o  w Ja ś le "  

w  poz. 26. „M in is te rs tw o  H u tn ic tw a "
„Z asad n icze  S zk o ły  G órn icze ,

" „ H u tn icze ,
Z asad n icza  S zk o ła  H u tn icz o -E le k try c zn a ,

" •• ti -M e ta lo w a ,
" „ G ó rn iczo -H u tn icza ,
" „ M e ta lo w a ,

T ec h n ik a  H u tn icze ,
„ E Iu tn iczo -M ech an iczn e ,
„ M echaniczne,
„ M e c h an icz n o -H u tn icz e ,

G ó rn ic tw a  Rud,

p o cz to w y m i do o p ła ty



poz. 273 — 274 Dziennik Poczty i Telekomunikacji Str. 253

Technikum Górnictwa,
Mechaniczno-Elektryczne,
M ateriałów Ogniotrwałych,

,, Odlewnicze,
Budowy Urządzeń Hutniczych,

,, Mechaniczno-Hutnicze dla pracujących,
W ydziały dla pracujących przy Technikach Hutniczych,
W ydział dla pracujących przy Technikum Mechaniczno-Hutniczym,
W ydziały Zaoczne Techników Hutniczych,
Ośrodek Szkolenia Zawodowego w Dąbrowie Górniczej, , •'
W arsztaty Szkolne Zasadniczych Szkól Górniczychi Hutniczych, "*
W arsztat Szkolny Zasadniczej Szkoły Górniczo-Hutniczej, •

H utniczo-Elektrycznej,
„ „ ,, ,, Metalowej,
„ ,, „ „ Hutniczo-M etalowej,

Internat Zamkniętego Studium Inż. Technicznego przy Akademii-Górniczo-Hutniczej w Krakowie,
Internaty Zasadniczych Szkół Górniczych i Hutniczych,

Techników Hutniczych, *
,, Górniczych,

Hutniczo-Mechanicznych, y x
,, „ Mechanicznych,

Internat Technikum Meclianiczno-Hutniczego,
,, ,, Budowy Urządzeń Hutniczych".

30. „M inisterstwo Przemysłu Chemicznego"
„Szkoły podległe M inisterstwu Przemyślu Chemicznego”.

:. 33. „M inisterstwo Przemysłu M ateriałów Budowlanych"
„Technika Przemysłu Ceramiki Budowlanej, 

i „ Mechaniczno-Elektryczne,
Przemysłu M ateriałów Wiążących,

„ ■„ Kamienia Budowlanego,
,, „ Ceramicznego,

Szklarskiego,
Ceramiki Budowlanej dla Robotników W ysuniętych,

Zasadnicze Szkoły Metalowe,
Elektryczne,

„ ,, Ceramiczne, ,
Szklarskie, \
Kamieniarskie".

2 7 3 .

Uzupełnienie (nr 0) do przepisów II V 19 
„Opłaty i warunki przesyłania paczek za granicę".

o niniejszego Dziennika P. i T. dołączone jest uzupełnienie (nr 6) do przepisów „Opłaty i warunki przesyłania paczek 
granicą" (II P 19) załącznika do Dziennika P. i T. nr 18 z 195t i., poz. 293; z uzupełnienia tego należy wyciąć oana- 
le części i nalepić na odpowiednich stronach, pozostałezaś zmiany należy przeprowadzić odręcznie.

274 .

W  Y K A Z 
uruchomionych placów ek p. t.

'11u
1• I

r '«
<; S,

n CO

Nazwę placówki 

p t.

N
um

er
 

sy
tu

ac
yj

ny
 

po
la 

dla
 

te
le

fo
nu

 
! 

i 
pa

cz
ek

Punkt wymianu 

I odcinek komunikacyjny

G
od

zi
ny

 
sł

uż
bo

w
e 

j 
w 

dz
ia

le 
te

le


ko
m

un
ik

ac
yj

ny
m

W ojewództwo  

i powiat

H
ni
ria-a>l—JA
o
a
o
4ifaa

Q

U w a g i

2 3 4 5 6 7 8

OŚ. Bądki W ielkie 32—36 Nowa Wieś 
k. Kwidzyna

L/2 Gd. Kwidzyn- Gd. ur. i .12.53 r.

n Bielsko-Biała 5 
(Lipnik)

75—35 Bielsko-Biała 2 L Sg. Bielsko — 
Biała

Sg. ur. 11.12.53 r.

ddz. Gliwice 1 
(Trynek)

70—33 Gliwice 1 L Sg. Gliwice 
(miasto)

Sg. ur. 11.12.53 r.

II Gnojnik 75—47 Brzesko 2 8—15 Kr. Brzesko Kr. ur. 21.11.53 r.

II Hołdunów 72—36 Imielin L Sg. Pszczyna Sg. ur. 11.12.53 r.

g- Jagniątków 63—11 Jelenia Góra 2 10—13 Wł. Jelenia 
Góra

Wł. ur 11.10.53 r.

u Krzywaczka 7.5—41 Głogoczów 8— 15 Kr. Myślenice Kr. ur. 21.11-53 r.

oddz. Łabędy 69—33 Łabędy L 'Sg. Gliwice Sg. ur. 21.12,53 r.



Str. 254 Dziennik Poczty i Telekomunikacji Nr 26/poz. 274

Ag. Mokrzesz 64—38 Częstochowa 1 9—12 Sg. Częstochowa Sg. ur. 21.12.53 r.

Ag. Muszkowo 43—09 Gorzów-Kostrzyn , 8—10, 
14—15

Zg. Sulęcin Zg. ur. 1.12.53 r.

VII Niegowonice 69—38 Łazy L Sg. Zawiercie Sg. ur. 21.12.53 r.
Ag. Rybocice 

k. Słubic
46—06 Słubice 8— 10 Zg. Słubice Zg. ur. 1.12.53 r.

\4!I Rybokarty 28— 11 Gryfice Wąsk, — 
Trzebiatów Wąsk.

8—15 Sz. Gryfice Sz. ur. 14.10.53 r.

poś. Skwierawy 27—28 Lipusz L/2 Gd. Kościerzyna Gd. ur. 1.12.53 r.
IV Sosnowiec 8 

(Niwka)
70—36 Stalinogród 2 L . Sg. Sosnowiec 

(miasto)
Sg. dawniej Niwka

VII Zawadówka 61—66 Rejowiec-Chelm 8—15 Lb. Chełm Lb. ur. 1.11.53 r.

Adres Redakcji 1 Administracji: Ministerstwo Poczt 1 Telegraiów, Warszawa, Plac Małachowskiego 2. 
Prenumeratę należy wpłacać na konto czekowe P.K.O. Nr 1-3000.

Prenumerata: rocznie 42 z! półrocznie 25 zl 20 gr, kw artalnie 16 zł 80 gr. Cena pojedynczych egzemplarzy do 2 kartek 90 gr
za każdą następną kartkę 30 gr.

Nakład: 10.000 egz. Format A4. Papier 61X86, druk. VII kl., gram atura 60 g. Arkuszy druku 1

Rękopis otrzymano: 27.XI. 1953 r. Druk ukończono: 14.XII. 1953 r.

Tłoczono z polecenia M inistra Poczt i. Telegrafów w Zakł. Graf. Centr. Zarządu Zaop. Łączności — W arszawa, Ludna 4.

\  4-B-21260


